
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
658224, г. Рубцовск, ул. Громова, 23 

тел. (38557) 5-68-93,  

e-mail: belochka.vesnynka@yandex.ru сайт: http://ds37.educrub.ru  

 

 

Приказ  

 

    05.09.2022 г.                                                                                         № 209 

 

О назначении куратора и наставника системы наставничества 

 
На основании Указа Президента Р.Ф. от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Р.Ф. на период до 2024 года», в рамках реализации 

национального проекта «Образование», в соответствии с дорожной картой (планом 

мероприятий) по реализации Положения о наставничестве и Программы наставничества 

педагогических работников МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка» на 2021-2022 учебный 

год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором системы наставничества старшего воспитателя Янголь Н.А. 

2. Назначить педагогом- наставником системы наставничества Толмачеву Т.М. 

3. Куратору Янголь Н.А: 

- сформировать наставнические пары; 

- провести обучение наставников через консультации, организацию обменом 

опытом, подготовку методических материалов для сопровождения наставнической 

деятельности. 

4. Педагогу-наставнику  Толмачевой Т.М.: 

- разработать персонализированную программу в рамках организации работы 

наставнической пары. 

- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании Положения о 

наставничестве. 

- представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год. 

Наставляемому педагогу Гончаровой Я.С.: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике; 

- выполнять задания по рекомендациям педагога-наставника в рамках программы; 

5. Информацию о системе наставничества разместить на официальном сайте МБДОУ 

«Детский сад № 37 «Веснянка» 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 37 «Веснянка»                ____________  Толмачева Т.М. 

 

 

 

 

mailto:belochka.vesnynka@yandex.ru
http://ds37.educrub.ru/

